

**Call for Green Ideas (हरित संकल्पना) अंतर्गत दिनांक- २५ जुलै २०१४ रोजी  
आयोजित सुकाणू समिती बैठक**

- D) हरित संकल्पना फ्रेरी VII- दि.४ सप्टेंबर २०१३ रोजी आयोजित सुकाणू समितीच्या बैठकीत निवड प्राप्त प्रस्तावांबाबत वित्त विभागाच्या सूचनेच्या अनुषंगाने निधी निश्चितीसाठी विचारार्थ प्रकल्प

| अ.क्र. | व्यक्ती / संस्थेचे नांव                           | योजनेचे संक्षिप्त तपशिल   | वेळ              |
|--------|---|---|------------------|
| १      | अस्तित्व महिला बहुउद्देशिय संस्था                 | पर्यावरणपूरक सणांचे साजरीकरण  | दुपारी ३ ते ३.३० |
| २      | लोकरंजन बहुउद्देशिय संस्था                        | लोकभाषेतून मराठी-तावडी) व ऐराणी (पर्यावरण विषयक जनजागृती व नैसर्गिक साधनसंपत्तीचे संवर्धन   |                  |
| ३      | निसर्ग विज्ञान मंडळ                               | मनुष्य व वन्य जीवामधील संघर्ष टळण्यासाठी जनजागृती करणे).Awareness to avoid man-animal conflicts)  |                  |
| ४      | निसर्ग जागर प्रतिष्ठान                            | परिसंस्थेचे संवर्धन (Conservation of eco system services  |                  |
| ५      | वुमन सोसायटी फॉर एन्व्हारमेंट कल्चर अँड एज्युकेशन | नाशिक येथे आयोजित करण्यात येत असलेल्या कुभमेळात पर्यावरण जनजागृती करणे.   |                  |
| ६      | श्रीमती केतकी घाटे                                | पारंपारिक पर्यावरणीय ज्ञानाचे संहितीकरण (Documentation of traditional environmental wisdom)   |                  |
| ७      | श्रीमती सोनाली फडके                               | पर्यावरण शिक्षणासाठी विविध पर्यावरणीय कृती आरखड्यांची आखणी करणे. (Designing environmental activities for eco-education)   |                  |
| ८      | इकोएक्सिट   | टाकऊ वस्तू पूर्णचक्रित करून सजावटीचे वस्तू करणे. (The Reuse collective and the beauty of recycling event)   |                  |
| ९      | वॉटरशेड ऑर्गनायझेशन ट्रस्ट                        | पश्चिम घाटातील प्रदेशनिष्ठ व लोपपावत असलेल्या प्रजातीची स्थिती व संवर्धन करणे. (Status and conservation of the endemic and threatened birds of the northern western ghats of India) |                  |

## II) जनजागृती प्रकल्प —

| अक्र. | व्यक्ती / संस्थेचे नांव  | योजनेचे संक्षिप्त तपशिल  | वेळ                 |
|-------|--|--|---------------------|
| १     | अशासकीय संस्था -<br>प्रयास सेवाभावी संस्था,                                | बीड जिल्ह्यातील बालाघाट पर्वतरांगा मधील गावातून जैवविविधता मंडळाची स्थापना व गावातून जैवविविधता रजिस्टरच्या माध्यमातून गावातून जैवविविधतेचे जतन.                         | दुपारी ३.३० ते ४.३० |
| २     | अशासकीय संस्था -<br>श्रीस्वामी विवेकानंद .<br>,बहुउद्देशीय सेवाभावी संस्था | बीड व उस्मानाबाद जिल्ह्यातील पारधीभिल्ल / समाजातील जबाबदार व सुशिक्षित ,समाजाचे घटकामार्फत मतपरिवर्तन व जाणीव जागृती निर्माती व त्यातून वन्य जीवांच्याजैवविविधतेचे रक्षण |                     |
| ३     | <b>Individual-</b> Dr. Mahesh Gaikwad                                      | Role & Economic Importance of Bats in the Agriculture & Forests (Agro-biodiversity) of Maharashtra   |                     |
| ४     | <b>Foundation-</b> Nature & Environment Society of Thane                   | Biodiversity in and around Ashram Schools (Bird Specific)  |                     |
| ५     | <b>Government-</b> Rajaram College, Vidya Nagar, Kolhapur                  | Awareness programme for Conservation of Water Reservoirs from hill forts in Kolhapur districts   |                     |

## III) अमलबजावणी प्रकल्प —

| अक्र. | व्यक्ती / संस्थेचे नांव   | योजनेचे संक्षिप्त तपशिल   | वेळ                 |
|-------|---|---|---------------------|
| १     | अशासकीय संस्था -ग्रामीण युवक क्रीडा व शिक्षण बहुउद्देशीय सेवाभावी संस्था, | गाव पर्यावरण विकास प्रकल्प  | दुपारी ४.३० ते ५.०० |
| २     | <b>NGO-</b> Indian Herpetological Society,                                | Creative recycling for Environment Sustainability   |                     |
| ३     | <b>NGO-</b> The Ecological Solutions                                      | Restoration of Semiarid Grassland (To promote Conservation & Ecological Restoration of grassland & scrub habitats in semi-arid & arid regions through community participation in a holistic manner. |                     |